АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2024 № 629

г. Качканар

О проведении общественных обсуждений по проекту планировкии
проекту межевания территории Качканарского городского округа в

рамках строительства линейного объекта «Проектирование и

строительство трубопроводов
на насосной станции карьерного водоотлива»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса
Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Положением о публичных
слушаниях, общественных обсуждениях, утверждённым решением
Качканарской городской Думы от 24.11.2005 № 98 (в ред. от 15.06.2022
№46), принимаяво внимание обращение от 29.07.2024 (СЭД от 29.07.2024 №
5812) Шперлинг С.В., действующей по доверенности № 66/241-н/66-2023-1-
1126, выданной 10.07.2023 АО «ЕВРАЗ Качканарский горно-обогатительный`
комбинат», Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

т. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту
планировки и проекту межевания территории Качканарского городского
округа в рамках строительства линейного объекта «Проектирование и

строительство трубопроводовна насосной станции карьерного водоотлива»с
01.08.2024 по 29.08.2024.

2. Определить перечень информационных материалов к проекту,

подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях: текстовые
материалы, графические материалы к проекту планировки и проекту
межевания территории Качканарского городского округа в рамках.
строительства линейного объекта «Проектирование и строительство
трубопроводов на насосной станции карьерного водоотлива»,

подготовленных ООО «Кадастровое бюро»(г. НижнийТагил).

№ се ‚4 заре, зе 25.
Чад РВАНЕЖИНИ.ть Залы 288 а ЗВЗИСВНЫа

2

3. Опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений по
проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях, в
газете «Качканарское время», разместить на федеральном Портале обратной
связи (Бирз://роз.возизая1.га/) в разделе «Общественные обсуждения», на
информационном стенде в Администрации Качканарского городского округа
01.08.2024.

4. Подготовить и провести экспозицию проекта с проведением
консультирования,

—
предоставлением

—
информационных

—
материалов,

регистрацией предложений и замечаний посредством записи в книге
(журнале) учета посетителей экспозиции проекта в Администрации
Качканарского городского округа по адресу: Свердловская область, город
Качканар, ул. Свердлова,8, в рабочие днис 08.08.2024 по 19.08.2024 с 9.00

до 12.30, с 13.30 часов до 16.00 часов.
5. Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях,

разместить на федеральном Портале обратной связи (Бирв://ро$.во5и$а91.га/)
в разделе «Общественные обсуждения»не ранее чем через семь дней со дня
опубликования оповещения о начале ‘общественных обсуждений в газете
«Качканарское время».

6. Определить следующий порядок обращения заинтересованных лиц
по внесению предложений и замечаний по вопросу, вынесенному на
общественные обсуждения: участники общественных обсуждений
(прошедшие идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 5.1.

Градостроительного кодекса РФ) вправе направлять свои предложения и
замечания по проекту, подлежащему рассмотрению на общественных
обсуждениях: |

1) посредством федерального—Портала
_

обратной—связи
(Бирз://роз.вози$1а21.ги/) в разделе «Общественные обсуждения»;

2) посредством электронной приёмной на официальном сайте

Качканарского городского округа (ирз://кообб.га/обгазВепуа-5гадап);
3) в письменной форме по почтовому адресу: 624350, Свердловская

область, город Качканар, улица Свердлова,8, кабинет 104а; |

4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях в

Администрации Качканарского городского округа по адресу: Свердловская
область, город Качканар, ул. Свердлова,8, в рабочие дни с 08.08.2024 по
19.08.2024 с 9.00 до 12.30,с 13.30 часов до 16.00 часов.

7. Возложить подготовку и проведение общественных обсуждений по

проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях, ` на

Отдел по архитектуре, градостроительству и земельным отношениям
Администрации Качканарского городского округа.

8. Отделу по архитектуре, градостроительству и земельным
отношениям Администрации Качканарского городского округа:

1) обеспечить техническое и документальное сопровождение

проведения общественных обсуждений, в том числе оформление протоколов
общественных обсуждений и заключения о результатах общественных.
обсуждений;

3

2) подготовить необходимые информационные материалы, разместить
их для общественного обозрения;

3) осуществить иные подготовительные ‘ мероприятия,
предусмотренные положениями Градостроительного кодекса Российской

Федерации;
4) по окончании общественных обсуждений подготовить заключение о

результатах общественных обсуждений, которое опубликовать‘ в газете
«Качканарское время»в срокдо 29.08.2024;

5) представить проект, рассмотренныйна общественных обсуждениях,
с учетом предложений и замечаний, поступивших в ходе проведения
общественных обсуждений, а также протокол общественных обсуждений и

заключение по результатам общественных обсуждений Главе Качканарского

городского округа.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа по экономике и стратегическому

развитию КасимоваК.Н. |

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское

время», а также обнародовать на ‚официальном сайте Качканарского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети общего,

пользования «Интернет».

[
Глава городского округа

озция

Ко

:

зе

и

0
ца:

й

|

А.А. Ярославцев

.

ОИ

мене

и

.

ОЗУ

ба

ь

ща

&
Ф

{

и

}

х.

:

м

у

Ва!

1д

,.

4,

й

ое

8

Ра

#
`.

: .|Ра2т
#